
  
  

 
 

PREFECTURE DE MAYOTTE 

  

 

RRReeecccuuueeeiiilll   

   dddeeesss   AAAcccttteeesss   AAAdddmmmiiinnniiissstttrrraaatttiiifffsss   

dddeee   lllaaa   PPPrrréééfffeeeccctttuuurrreee   dddeee   MMMaaayyyoootttttteee   
  

  

  

ÉÉÉdddiii ttt iiiooonnn   mmmeeennnsssuuueeelll llleee   nnn°°°000111   

MMMoooiii sss    dddeee   FFFééévvvrrr iiieeerrr    222000111111   
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IMPORTANT  

Le contenu intégral, des textes et/ou documents et plans annexés, peut être consulté auprès du 
service sous le timbre duquel la publication est réalisée 

  

DATE DE PARUTION : 11 mars 2011 

 

 



 
PREFECTURE 

CABINET 
  

Arrêté n° 2011-74 portant  modification de la compo sition du conseil 
de sécurité civile de la collectivité départemental e de Mayotte  08/02/11 4 

PREFECTURE  
DIRECTION DE LA REGLEMENTATION ET DES LIBERTES 

PUBLIQUES 
  

Arrêté n°2011 -32/DRLP/BECAR fixant les dates d'ouverture et de 
clôture du délai de dépôt, auprès des services du r eprésentant  de 
l'État, des candidatures en vue du premier et du de uxième tour des 
élections cantonales des 20 mars et 27 mars 2011. 

26/01/11 7 

Arrêté n°2011 -33 portant installation de la commission  consulta tive 
pour la fixation des tarifs maxima d'impression et d'affichage à 
l'occasion des élections cantonales des 20 et 27 ma rs 2011 

26/01/11 9 

Arrêté n°2011 -48/DRLP//BECAR portant convocation des électeurs 
de la commune et du canton de SADA pour procéder à l'élection des 
conseillers municipaux de la commune et du conseill er général du 
canton et fixant la date limite de dépôt des candid atures pour 
chaque tour de scrutin 

02/02/11 11 

Arrêté n° 2011 -63 DRLP/BECAR portant installation de la 
commission consultative pour la fixation des tarifs  maxima 
d'impression et d'affichage à l'occasion des électi ons municipales 
et cantonales partielles dans la commune de SADA pr évues le 20 et 
27 mars 2011 

03/02/11 13 

Arrêté n°2011 -64 DRLP/BECAR portant désignation du délégué du 
représentant de l'État à Mayotte pour procéder au t irage au sort des 
emplacements d'affichage attribués aux listes de ca ndidats aux 
élections cantonales partielles dans la commune de SADA prévues 
les 20 et 27 mars 2011 

03/02/11 15 

Arrêté n°2011 -65 DRLP/BECAR portant désignation du délégué du 
représentant de l'État à Mayotte pour procéder au t irage au sort des 
emplacements d'affichage  attribués aux listes de c andidats aux 
élections municipales partielles dans la commune de  SADA prévues 
20 et 27 mars 2011 

03/02/11 17 

Arrêté n°2011 -66 DRLP/BECAR portant désignation du délégué du 
représentant de l'État à Mayotte pour procéder au t irage au sort des 
emplacements d'affichage attribués aux listes de ca ndidats  aux 
élections cantonales des 20et 27 mars 2011   

03/02/11 19 

Arrêté n°2011 -77 portant délégation de signature au service de 
permanence de la Préfecture  et aux reconduites à la frontière 10/02/11 21 

Arrêté n°2011 -78 portant fixant les maxima admis au remboursemen t 
des frais d'impression et d'affichage des documents  électoraux 
pour l'élection des conseillers municipaux pour de la commune de 
Sada les 20 et 27 2011 

11/02/11 23 

Arrêté 2011 -79 fixant les tarifs maxima admis au remboursement  des 
frais d'impression et  d'affichage des documents él ectoraux pour 
l'élection des conseillers généraux  des 20et 27 ma rs 2011 y compris 
les élections cantonales partielles de Sada 

11/02/11 26 



 
Arrête n°2011 -80 DRLP/BECAR fixant les dates limites de dépôt 
auprès de la commission de propagande des bulletins  de vote des 
circulaires des candidats  aux élections cantonales  des 20 et 27 
mars 2011 y compris aux élections partielles de sad a  

11/02/11 29 

PREFECTURE 
DIRECTION DE LA SECURITE DE L'AVIATION CIVILE 

  

Arrêté n°2011 -86 portant délégation de signature à M Christian 
MARTY Directeur de la sécurité de l'avion civil de l'océan  Indien 

24/002/11 31 

AGENCE DE SANTE DE L'OCEAN INDIEN 
Délégation de l'île de Mayotte 

  

Décision n°6/ARS/2011 portant autorisation d'ouvert ure d'une 
officine de pharmacie 

 33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 
 
 
 



 
PREFECTURE DE MAYOTTE 

 
 

  

DIRECTION DE LA 
REGLEMENTATION 

ET DES LIBERTES PUBLIQUES 

 

  
BUREAU DES ELECTIONS, 

DE LA CIRCULATION 
ET DES AFFAIRES 
REGLEMENTAIRES 

 ARRETE n° 2011-32 /DRLP/BECAR 
 
Fixant les dates d’ouverture et de clôture du délai 
de dépôt, auprès des services du représentant de 
l'État, des candidatures en vue du premier et du 
deuxième tour des élections cantonales des 20 et 
27 mars 2011. 

 

 

 

 

LE PREFET DE MAYOTTE 

 
CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR 

 
 
 
VU le code électoral ; notamment ses articles L. 265 et R.127-2 ; 
 
VU la loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 modifiée, re lative à Mayotte ; 
 
VU le décret n° 99-1021 du 1 er décembre 1999 modifié, relatif à la délégation des pouvoirs propres au 

représentant de l'État à Mayotte ; 
 
VU le décret du 24 juillet 2009 du Président de la République nommant Monsieur Hubert DERACHE, préfet 

de Mayotte ; 
 
VU le décret n° 2010-1399 du 12 novembre 2010 portant convocation des collèges électoraux pour 

procéder au renouvellement de la série sortante des conseillers généraux et pour pourvoir aux sièges 
vacants ; 

 
VU le décret du 12 avril 2010 du Président de la République nommant Monsieur Patrick DUPRAT, sous-

préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2010-269 du 10 mai 2010 por tant délégation de signature à Monsieur Patrick 

DUPRAT, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte ; 
 
VU la circulaire n° NOR/IOC/A/1033345C du 11 janvier 2011, du ministre de l'intérieur, de l’outre-mer, des 

collectivités territoriales et de l'immigration, relative à l'organisation des élections cantonales des 20 et 
21 mars 2011 ; 

 
SUR proposition du sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte : 
 
 

 
A R R E T E 

 
 
Article 1  :  Les dates d’ouverture et de clôture du délai de dépôt des candidatures aux élections cantonales 

des 20 et 27 mars 2011 sont fixées comme suit : 
 



 - En vue du premier tour : 
les déclarations de candidatures sont déposées à partir du lundi 14 février 2011, et jusqu’au lundi 
21 février 2011 à 16 heures ; 
 
 

 - En vue du deuxième tour : 
les déclarations de candidatures sont déposées à partir du lundi 21 mars 2011 et jusqu’au mardi 22 
mars 2011 à 16 heures. 

 
Article 2  : Le lieu de dépôt des déclarations de candidatures est fixé à la préfecture de Mayotte - direction de 

la réglementation et des libertés publiques - bureau des élections, aux heures suivantes : de 8h30 à 
11h30 et de 14h à 16h. 
Le samedi 19 février 2011, l'accueil des candidats s'effectuera de 9 heures jusqu'à 12heures. 

 
Article 3  : Les retraits des listes de candidats ne peuvent être présentés, au même endroit, que jusqu’à la 

date limite fixée pour le dépôt de candidature. 
 
Article 4  : Le sous-préfet, secrétaire général de la préfecture est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 

sera publié partout où besoin sera et inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Fait à Mamoudzou, le 26 janvier 2011 
 

 

 Le préfet de Mayotte 
 Pour le Préfet, et par délégation 

le Secrétaire Général 
 

Signé 
 

  Patrick DUPRAT 
 
 
 
Copies à : 
Préf - Cabinet 1 
Préf - Secrétaire général 1 
Préf - DRLP/BECAR 1 
Préf - Courrier - RAA 1 
Maires de Mayotte 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREFECTURE DE MAYOTTE 

DIRECTION DE LA 
REGLEMENTATION 

ET DES LIBERTES PUBLIQUES 

  

  
BUREAU DES ELECTIONS, 

DE LA CIRCULATION 
ET DES AFFAIRES 
REGLEMENTAIRES 

 ARRETE n° 2011-33   /DRLP/BECAR 
 
Portant installation de la commission consultative 
pour la fixation des tarifs maxima d'impression et 
d'affichage à l'occasion des élections cantonales 
des 20 et 27 mars 2011 

 

 

 

 

LE PREFET DE MAYOTTE 

 
CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE 

 
 
 
 
VU le code électoral et notamment son article R.39 ; 
 
VU la loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 modifiée, rel ative à Mayotte ; 
 
VU le décret n° 99-1021 du 1 er décembre 1999 modifié, relatif à la délégation des pouvoirs propres au 

représentant de l'État à Mayotte ; 
 
VU le décret du 24 juillet 2009 du Président de la République nommant Monsieur Hubert DERACHE, préfet 

de Mayotte ; 
 
VU le décret du 12 avril 2010 du Président de la République nommant Monsieur Patrick DUPRAT, sous-

préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte ; 
 
VU le décret n° 2010-1399 du 12 novembre 2010 portant convocation des collèges électoraux pour 

procéder au renouvellement de la série sortante des conseillers généraux et pour pouvoir aux sièges 
vacants ; 

 
VU l’arrêté préfectoral n° 2010-269 du 10 mai 2010 po rtant délégation de signature à 

Monsieur Patrick DUPRAT, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte ; 
 
 
SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte : 
 

 
 

A R R E T E 
 
 
 
Article 1  :  Il est institué une commission consultative chargée de donner un avis sur la fixation des tarifs 

maxima d'impression et d'affichage des documents électoraux à l’occasion des élections  
cantonales des 20 et 21 mars 2011. 

 
 
 



 

 
 
 
Article 2  :  Cette commission est composée des membres suivants : 
 
 - Monsieur le Préfet  ou son représentant, président ; 
 - Monsieur le Trésorier payeur généra l ou son représentant ; 
 - Monsieur le Directeur de l'INSEE à MAYOTTE  ou son représentant ; 
 - Monsieur le Directeur Général de la Concurrence, de  la Consommation et de la Répression 

des Fraudes  à Mayotte  ou son représentant; 
 - Madame Justine DUBIA , gérante de la Société IMPRIMAH , sise ZI de Kaweni à Mamoudzou ; 
 - Madame Magali LAILLE , gérante de la Société Nouvelle Imprimerie Mahoraise , sise 5,   

Immeuble Hauts Jardins du Collège à Mamoudzou ; 
 - Monsieur Karim RASSAY,  gérant de la Société KAPRIM , sise ZI NEL à Kawéni – Mamoudzou ;                
 
 
Article 3  : Le sous-préfet, secrétaire général de la préfecture et le trésorier payeur général sont chargés, 

chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes 
administratifs de la préfecture. 

 
 
Fait à Mamoudzou, le 26 janvier 2011 

 

 

 Le préfet de Mayotte 
 Pour le préfet, et par délégation 
 Le Sous-préfet, secrétaire général 

 
 

Signé 
 

 Patrick DUPRAT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copies à  : 
Cabinet 1 
Trésorier payeur général 1 
Insee                                         1 
DGCCRF                                         1 
Imprimeurs 3 
Préf - DRLP/BECAR 1 
Préf - Courrier - RAA 1 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



 

 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 



21 

 
PREFET DE MAYOTTE  

 
Direction de la réglementation et des 

libertés publiques 
 Arrêté n° 2011- 77 du 10 février 2011 

  
portant délégation de signature au service de 
permanence de la préfecture et aux reconduites à la 
frontière 

  

 LE PREFET DE MAYOTTE 

 CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

VU la loi organique n° 2007-223 du 21 février 2007 portant dispositions statutaires et 
institutionnelles relatives à l’outre-mer ; 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux dro its et libertés des communes, des 
départements et des régions ; 

VU  la loi n° 2001-616 du 11 juillet 2001 relative à Mayotte ; 

VU la loi n° 2007-224 du 21 février 2007 portant di spositions statutaires et institutionnelles 
relatives à l’outre-mer ;  

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 relatif à la déconcentration des décisions 
administratives individuelles ; 

VU le décret n° 99-1021 du 1 er décembre 1999 relatif à la délégation des pouvoirs propres au 
représentant du gouvernement à Mayotte ; 

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié par décret n° 2005-1621 du 22 décembre 
2005, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l'État dans 
les régions et départements ; 

VU le décret du 24 juillet 2009 de Monsieur le Président de la République nommant monsieur 
Hubert DERACHE, préfet de Mayotte ; 

VU le décret du 12 avril 2010 de Monsieur le Président de la République nommant monsieur 
Patrick DUPRAT, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte ; 

VU le décret du 26 août 2009 de Monsieur le Président de la République portant nomination de 
monsieur François MENGIN-LECREULX, sous-préfet, chargé de mission auprès du préfet de 
Mayotte 

VU l’arrêté ministériel du 18 février 2010 nommant Grégory KROMWELL, chargé des fonctions 
de sous-préfet délégué à la cohésion sociale et à la jeunesse auprès du préfet de Mayotte ; 

VU l’arrêté n°10/1368/A portant affectation de Cédr ic DEBONS à la préfecture de Mayotte en 
qualité de directeur des services du cabinet du préfet ; 

VU l’arrêté ministériel n° 09/0621/A du ministre de  l’Intérieur, de l’Outre mer et des collectivités 
territoriales portant nomination de Monsieur LEGROS, conseiller d’administration de 
l’Intérieur et de l’Outre mer, directeur de la réglementation et des libertés publiques ; 

VU la décision n° 90/SG/BRHAS/2009 du 10 août 2009 portant affectation de madame Isabelle 
CABASSUD, en qualité de chef du bureau des étrangers ;  

VU  la décision n°124/SG/BRHAS/2010 du 30 juillet 2 010 portant affectation auprès du sous-préfet 
délégué à la cohésion sociale et à la jeunesse de la préfecture de Mayotte, de monsieur Francis 
TORRES, attaché d’administration en qualité d’adjoint, chargé de la départementalisation ; 

VU  la décision n° 919/SG/BRHAS/2010 du  27 août 20 10 portant affectation de monsieur Adrien 
PEMBA, en qualité de chef de la section séjour du bureau des étrangers ; 

VU la décision n° 923/SG/BRHAS/2010 du 27 août 2010  portant affectation de madame Amina 



22 

MOUSSA, en qualité d’adjointe au chef du bureau des étrangers ; 

VU  l’arrêté ministériel n°10/1311/B du 31 janvier 2011 portant intégration de monsieur 
ABDALLAH SELE Fadhuila dans le corps des secrétaires administratifs de l’intérieur et de 
l’outre-mer ; 

VU  l’arrêté ministériel n°10/1315/B du 31 janvier 2011 portant intégration de monsieur Inssa 
ATTOUMANI dans le corps des secrétaires administratifs de l’intérieur et de l’outre-mer ; 

VU l’arrêté préfectoral n° 2010-969 du 22 octobre 2 010 portant délégation de signature relative 
au service de permanence de la préfecture et aux reconduites à la frontière ; 

 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture ; 
 

ARRETE 
 

Article 1 : Délégation pour la signature des arrêtés de reconduite à la frontière, des mesures de 
rétention administrative, des décisions de pays de renvoi, des invitations à quitter  le territoire, des 
attestations, autorisations, laissez-passer et titres délivrés dans les domaines de l’état civil et des 
étrangers est donnée à : 
 
� Monsieur Patrick DUPRAT, secrétaire général ; 
� Monsieur Cédric DEBONS, directeur de cabinet ; 
� Monsieur François MENGIN LECREULX, secrétaire général pour les affaires 

économiques et régionales ; 
� Monsieur Grégory KROMWELL, chargé des fonctions de sous-préfet délégué à la 

cohésion sociale et à la jeunesse. 
 

Article 2 : Délégation est également donnée à l’effet de signer l’ensemble des décisions et 
documents visés dans l’article 1 à : 
 
� Monsieur François LEGROS, directeur de la réglementation et des libertés publiques, 
� Madame Isabelle CABASSUD, chef du bureau des étrangers, 
� Madame Amina MOUSSA, adjointe au chef du bureau des étrangers, 
� Monsieur Adrien PEMBA, chef de section séjour du bureau des étrangers 
� Monsieur Inssa ATTOUMANI, chef de la section Asile/Éloignement du bureau des 

étrangers, 
� Monsieur ABDALLAH SELE Fadhuila, 
� Monsieur Francis TORRES, 
 
lorsqu’ils assurent la permanence de nuit, du lundi au jeudi, ou de fin de semaine, du vendredi 20 
heures au lundi 8 heures et les jours fériés. 
 

Article 3 : l’arrêté préfectoral n° 2010-969 du 22 octobre 2 010 portant délégation de signature 
relative au service de permanence de la préfecture et aux reconduites à la frontière est abrogé. 
 
Article 4 : Le secrétaire général est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera enregistré et 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Mayotte. 

 
 
 

A Mamoudzou, le 10 février 2011 
 

Le préfet de Mayotte 
 

Signé 
 

Hubert DERACHE 
 
 
Copies :  
Recueil des actes administratifs 
Direction de la réglementation et des libertés publ iques 



23 

 
 
 
 
 
 
 



24 

 
 
 
 
 
 



25 

 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 
 
 
 



27 

 
 
 
 
 
 



28 

 
 
 
 
 
 
 



29 

 
 
 
 
 



30 

 
 
 
 
 
 



31 

 
 
 
 
 



32 

 
 
 
 
 
 



33 

 
 



34 

 


